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Förvaltningens förslag till beslut 

Skrivelsen besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande.   

 

 

Susanna Halldin Olsson   Johanna Hult  

tf. stadsdelsdirektör  avdelningschef 

   

Sammanfattning 

Petra Gardos Ek m.fl. (M) och Margita Jacobsson (L) har inkommit 

med en skrivelse till nämnden angående personaltätheten i 

förskolan. Skrivelsen tar upp beslutet om barn till föräldralediga och 

deras rätt till heltidsvistelse i förskolan kopplat till personaltäthet.  

 

Personaltätheten inom nämndens förskolor har varit i snitt 

densamma under den senaste treårsperioden. Det finns i dagsläget 

inte ekonomiska möjligheter att öka personaltätheten utan att 

samtidigt minska kostnader inom övriga områden vilket skulle 

påverka verksamhetens kvalité. Vissa enheter kan se att vårdnads-

havarna inte nyttjar den schemalagda tid för barnet som uppgivits 

vilket ibland kan leda till en bemanning som beräknat för fler barn. 

Det är förskolechefs ansvar att systematiskt och kontinuerligt 

planera, följa upp, utvärdera och utveckla verksamheten utifrån 

rådande förutsättningar.  
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Bakgrund 

Petra Gardos Ek m.fl. (M) och Margita Jacobsson (L) har inkommit 

med en skrivelse till nämnden angående personaltätheten i 

förskolan. Nämnden har överlämnat skrivelsen till förvaltningen  

för beredning.  

 

Ärendet 

Skrivelsen tar upp beslutet om barn till föräldralediga och deras rätt 

till heltidsvistelse i förskolan kopplat till personaltäthet.  

 

Petra Gardos Ek m.fl. (M) och Margita Jacobsson (L) vill ha svar på 

följande frågor:  

 Varför har personaltätheten minskat? 

 Finns det budgetförutsättningar för att motverka 

utvecklingen med mindre personaltäthet? 

 Hur har reformen om rätt till heltid för barn till 

föräldralediga påverkat förskolornas möjlighet att planera 

verksamheten på Norrmalm? 

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom förskole- och fritidsavdelningen.  

 

Förvaltningens synpunkter  
Kommunfullmäktige beslutade den 12 december 2016 om 

reviderade regler för intagning och plats i förskolan och pedagogisk 

omsorg i Stockholms stad. En av förändringarna är att barn vars 

vårdnadshavare är föräldralediga med syskon ges rätt till 

heltidsvistelse i förskolan.  

På uppdrag av stadsledningskontoret genomförde utbildnings-

förvaltningen under våren 2017 en stadsövergripande mätning som 

syftade till att få fram hur många anmälningar om heltidsvistelse  

som inkommit efter kommunfullmäktiges beslut. Mätningen visade 

att det inom Norrmalms stadsdelsområde var 116 fler barn som 

anmälts till heltidsvistelse i förskolan än tidigare. Detta innebar i 

snitt en ökning med färre än ett barn (0,8) per avdelning under en 

till två timmar om dagen, oftast eftermiddag.  

En ny stadsövergripande mätning genomförs under våren 2018 för 

att följa effekterna av beslutet.  
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Antalet barn per heltidstjänst/årsarbetare har inte förändrats 

nämnvärt inom staden under de senaste åren enligt Skolverkets 

statistik. Personaltätheten inom nämndens förskolor har varit i  

snitt densamma under den senaste treårsperioden.  

 

 2017 2016 2015 

Barn/personal 

(årsarbetare) 

4,9 5,0 5,0 

Statistik från nämndens kvalitetsredovisning för förskola 2017.  

 

I dagsläget finns inte ekonomiska möjligheter att öka personal-

tätheten utan att samtidigt minska kostnader inom övriga områden 

vilket skulle påverka verksamhetens kvalité.  

 

Vissa av nämndens förskoleenheter kan se att vårdnadshavarna inte 

nyttjar den tid de uppgivit att barnet ska vara på förskolan vilket 

ibland kan leda till en bemanning som beräknats för fler barn.  

 

Förskolechef ansvarar för att systematiskt och kontinuerligt planera, 

följa upp, utvärdera och utveckla verksamheten utifrån rådande 

förutsättningar.  

 

Bilaga  

Utred varför personaltätheten minskat i förskola– skrivelse från 

Petra Gardos Ek m.fl. (M) och Margita Jacobsson (L) 


